
 
 

UCHWAŁA NR LXI/395/23 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901), Rada Miejska w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w ust. 1, ponoszą odpłatność 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

% odpłatności od kosztów usługi Dochód na osobę w rodzinie lub 
dochód osoby samotnie 

gospodarującej w stosunku do 
kryterium dochodowego 

wyrażony w % 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 100 % - 200 % 5 % 10 % 
powyżej 200 % - 250 % 10 % 15 % 
powyżej 250 % - 300 % 15 % 20 % 
powyżej 300 % - 350 % 20 % 30 % 
powyżej 350 % - 400 % 30 % 40 % 
powyżej 400 % - 500 % 50 % 60 % 
powyżej 500 % 100 % 100 % 

§ 2. 1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 2 % najniższej emerytury brutto 
ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych  ustala się jako równowartość 2,5 % najniższej 
emerytury brutto ogłoszonej w formie Komunikatu Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 3792



§ 3. Kwota odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 25 – go 
dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, w którym świadczone były powyższe usługi na rachunek 
bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat za te usługi 
przez czas określony ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej, 

2) zdarzenia losowe, 

3) trudną sytuację zdrowotną lub rodzinną. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIII/148/16 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia  29 kwietnia 2016 r.                
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 2664). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3792


	Uchwała

		2023-06-01T11:56:57+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




